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* ساخت تلسکوپ توسط دانشمندان ایرانی شگفتی منجمان دنیا را برانگیخت. 
خداوند توفیقشان دهد که بر اختراعات‌شان بیفزایند و کشور را از هر جهت بر 

قله بنشانند. درود بر شرف و غیرتشان.
مجیدی وفا
* ادعای افراد غافل و جاهل که می‌گویند می‌خواهیم با بی‌حجابی و برهنگی 
به تبعیض جنسیتی پایان دهیم دروغی مضحک است. بزرگ‌ترین ابزار تبلیغات 
تجاری غرب همچنان تن زن است و اتفاقا حجاب مانع می‌شود که به جنس 

ارجمند زن به عنوان ابزار نگاه شود و ارزش زن به تن او تنزل پیدا کند.
یعقوبی
* اصلاح‌طلبان اظهار می‌دارند که آشوب ابزار فشار آمریکاست! پس چرا این قدر 
به آمریکا سواری می‌دهند و براساس خواست آمریکا در فتنه‌ها ظاهر می‌شوند و 

با بیان و بیانیه به آشوب‌طلبان کمک می‌کنند؟
هادی‌زاده

* بسیاری از مشکلاتی که در کشور وجود دارد به دولت‌هایی برمی‌گردد که دل 
به آمریکا بستند‌، دست روی دست گذاشتند و قدمی برای حل مشکلات مردم 
به ویژه در بخش مسکن و کشاورزی بر نداشتند. والا کشور چهار فصل ما از 
لطف و عنایت خداوند همه چیز دارد ولی نبود مدیران کارآمد در دستگاههای 
اجرایی گذشته مشکلاتی را برای کشورمان به وجود آورد که امروز هنوز نتایج 
بی‌تعهدی آنها آشکار می‌شود. همه هم توقع دارند دولت سیزدهم همه مشکلات 
را در ظرف مدت کوتاهی حل کند. ان‌شاءالله با صبر و متانت ملت مقاوم ایران، 
دولت جهادی و انقلابی بار بسیاری از مشکلات را بر می‌دارد و مردم ظرف یکی 

دو سال نشانه‌های آن را خواهند دید.
ثامنی
* برای کسانی که کسب خبر از رسانه‌های دشمن را برای خود برمی‌گزیدند و 
آنها را صادق‌تر از رسانه‌های داخلی تصور می‌کردند در حوادث اخیر محرز شد 
که آنها چه قدر دروغ سر هم می‌کنند تا فکر ما را به سویی جلب کنند که وجود 
خارجی ندارد و پس از تغییر ذائقه و فکر ما، به راحتی به هدفشان می‌رسند و 

سر ما بی‌کلاه می‌ماند!!!
فیاض‌بخش
* پیش از انقلاب بالای 80 درصد تجهیزات دفاعی کشور از خارج تأمین می‌شد. 
امروز به جایی رسیده‌ایم که بیش از 80 درصد تجهیزات دفاعی را در داخل 
تولید می‌کنیم و از 22 کشور درخواست خرید پهپادهای ایرانی داریم. معلوم 
است که دشمنان ایران این وضعیت پیشرفت را نمی‌توانند ببینند و سنگ‌اندازی 

خواهند کرد.
سخایی
* یکی از اهداف دشمن در حوادث اخیر علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی 
کوبیدن بر طبل تفرقه بود. به صورت ویژه انگلیس خبیث در این موضوع ید 
طولایی دارد که »اختلاف بینداز و حکومت کن«. بر عقلای قوم، نخبگان، اساتید 
و پدران و مادران فرض است که جوانان و نوجوانان این آب و خاک را از افتادن 
به دام رسانه‌های انگلیس‌، آمریکا، رژیم جعلی و گاو شیرده و... برحذر دارند و 

آنها را از دام‌های این شیاطین آگاه کنند.
آقاجانی
* در حالی که بسیاری از دولت‌های اروپایی به حمایت از اغتشاشگران آدمکش 

پرداختند چگونه می‌شود با این کشورهای بدعهد و بد ذات تعامل کرد؟
صوفی
* آن پزشک و یا نخبه‌ای که کشور بیگانه را برای خدمت برمی‌گزیند قطعا 
شناختی از ماهیت آن کشور به ویژه کشورهای غربی دشمن ملت خویش ندارد 
و الا نمی‌پذیرفت که خدمتگزار دشمن ملت شود و کشور و مردم خود را صرفا به 
خاطر منافع مادی بیشتر رها کند. البته مسئولین امر در حد توان باید مشکلات 
این قشر را برطرف کنند، ولی اگر مشکلی حل نشد سرزمین ما وسیع است و 
افراد می‌توانند با هجرت از استانی به استان دیگر بسیاری از مشکلات خود را 

مرتفع و نافع به حال هموطنانشان باشند.
بنی‌جمالی

* چند سال است خبر از راه‌اندازی شبکه ملی اینترنت می‌دهند ولی در عمل 
اتفاق خاصی نمی‌ا‌فتد. مشکل کجاست و چرا اقدامی در جهت ایمن‌‌سازی فضای 

مجازی از طریق بومی‌‌سازی این فناوری دیده نمی‌شود؟
منطقی
* کمبود گفت‌وگو بین همه سطوح مسئولان و مردم به ویژه جوانان کشور کاملا 
به چشم می‌خورد. این مشکل باید حل بشود بین مردم و دولتمردان هرچه فاصله 

کمتر بشود مشکلات کمتری به وجود می‌آید.
کردبچه
* باید مشخص شود اغتشاشات اخیر چه میزان به کشور به ویژه در تجارت، 
ترانزیت، کالا و گردشگری خسارت وارد کرده است. تا مردم کسانی را که نمی‌توانند 

پیشرفت ایران را ببینند بیشتر بشناسند.
بنیادی
* آقای علی دایی با انتشار خبر جعلی ساخته و پرداخته دشمنان در مورد فوت 
اسرا پناهی از دختران اردبیلی علاوه‌بر اینکه خانواده این مرحومه را آزرده‌خاطر 
کرده با کار غلط خود موجب تشویش افکار عمومی نیز شده است. اگر امنیت 

روانی جامعه برای ایشان مهم باشد باید بابت اشتباه خود عذرخواهی بکند.
آشوری
* عموی یک دختر فوت شده اردبیلی به نام اسرا پناهی که به دلیل بیماری قلبی 
در بیمارستان فوت کرده به علی دایی اسطوره فوتبال کشورمان انتقاد کرده چرا با 
ادعای دروغ و انتشار خبر غلط موجب آزرده‌خاطر شدن این خانواده شده است. 
جوانمردی حکم می‌کند علی دایی اشتباه خود را بپذیرد و لجبازی را کنار بگذارد.
امین‌اللهی

* به آقای علی دایی باید گفت آبروی مردمی که ایشان مدام از آن دم می‌زند 
بازیچه دست او نیست که در رسانه خرجش می‌کند و آرامش جامعه را به هم 
می‌زند. انتقاد راهش نشر اکاذیب و دامن زدن به شایعات و دروغ رسانه‌ها و 

عوامل دشمن نیست.
تقی‌زاده

* ضمن آرزوی موفقیت برای وزیر جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی، امیدواریم 
کارهای جهادی وزیر قبل را در پالایش مجموعه وزارت از افراد غیرکارآمد و 
به روزرسانی مجموعه وزارتخانه و حل مشکلات عدیده کارگران و... را استمرار 

و ارتقا بخشد.
جهانگیرزاده- حاتمی‌نسب- صبوری

پاسخ روابط عمومی شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه مورخ ۱۴۰۱/6/۱۶ درباره خرید واگن 
از کارخانه واگن‌‌سازی اراک، به منظور آگاهی و تنویر افکار عمومی به آگاهی 
می‌رساند: شرکت راه‌آهن در راستای انجام وظایف حاکمیتی خود حمایت 
همه‌جانبه از تولیدکنندگان داخلی را در دستورکار قرار داده است. به همین 
منظور با ترغیب و تشویق سرمایه‌گذاران در توسعه ناوگان ریلی و ارائه تسهیلات 
مربوطه از محل تبصره 18 قانون بودجه سنواتی و ماده 12 قانون رفع موانع 
تولید، در سال‌های اخیر وضعیت شرکت‌های سازنده ناوگان ریلی کشور از جمله 
شرکت واگن پارس اراک بهبود یافته است به‌گونه‌ای که در سه سال اخیر )1398 
تا 1400( مجموعا 2959 دستگاه انواع ناوگان ریلی در داخل کشور تولید و یا 
باز‌سازی شده که نسبت به مدت مشابه قبل از آن )1395 تا 1397( به میزان 
89 درصد رشد داشته است و در این مدت )سه سال اخیر( هیچ‌گونه ناوگان 
ریلی از خارج کشور وارد نشده است. همچنین در شش ماه اول سال جاری نیز 
732 دستگاه انواع ناوگان ریلی در داخل، تولید و یا باز‌سازی شده که نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته 119 درصد رشد داشته است.
یادآور می‌شود در سال 1400 تعداد 1081 دستگاه واگن باری در کارخانجات 
سازنده ناوگان ریلی تولید شده که بالاترین میزان )رکورد( تولید واگن باری در 
صنعت ریلی کشور بوده است که سهم شرکت واگن پارس در ثبت این رکورد 

59 درصد است.
خاطرنشان می‌سازد مجموع ناوگان تولیدی در شرکت واگن پارس در سال 1398 
به میزان 503 دستگاه، در سال 1399 به تعداد 541 دستگاه و در سال 1400 

به میزان 647 دستگاه بوده است.
ضمنا عملکرد شرکت مذکور در شش ماهه اول سال 1401 با تولید و باز‌سازی 
413 دستگاه انواع ناوگان ریلی نسبت به بازه مشابه در سال 1400 با رشد 211 

درصدی همراه بوده است.

ردگم‌کنی یک چپ آمریکایی
درباره فروپاشی قبله سابق چپ‌ها

یک چپ آمریکایی می‌گوید: شوروی یکدندگی کرد و فروپاشید.
عباس عبدی در روزنامه اعتماد نوشت: »یکی از گزاره‌های نادرست که لقلقه 
زبان برخی افراد شده، منفی بودن تبعات و آثار انعطاف سیاسی است. حتی فراتر از 
این اصرار آنان بر انجام کار‌های نادرست و خلاف اخلاقی است که آن را لازمه بقای 

در قدرت می‌دانند.
به‌طور کلی بقای هر موجود زنده محصول تعادل میان مقاومت و سازش است که 
ترکیب آن را می‌توان سازگاری نامید. بقای اصلح، فقط متأثر از قدرتمندی موجودات 
نیست. چه‌بسا موجودات قدرتمندی که به علت ناتوانی در سازش با محیط نابود 
شدند. نمونه دایناسور‌ها آموزنده است که خیلی قوی و بزرگ بودند، ولی نتوانستند 
با تغییرات محیطی سازگار شوند و نابود شدند و برعکس موجودات ضعیفی هستند 

که تاکنون به حیات خود ادامه داده‌اند.
اصولا لازمه بقای اصلح و تکامل، داشتن قدرت در سازگاری با محیط است. با این 
حال می‌توان پرسید که پس چرا این گزاره نادرست همچنان شایع است؟ به‌ویژه در 
مورد حکومت‌ها چنین گزاره‌ای طرح می‌شود که عقب‌نشینی یا همان سازش، معادل 
نابودی است و اصرار و تاکید بر مواضع سنتی را معادل موفقیت و پیروزی می‌دانند؟... 
در طول تاریخ، ده‌ها و صد‌ها حکومتی که با مخالفان خود به موقع گفت‌وگو کرده و 
به تفاهم و سازش رسیده‌اند و بحران‌های مهمی را پشت‌سر گذاشته‌اند، در برابر یک 
یا چند مورد که طرف عقب‌نشینی کرده یا نکرده یا دیر این کار را کرده و سقوط 
نموده؛ ارزش خبری ندارد. حکومت در عصر جدید بریتانیا محصول عقب‌نشینی‌ها 
و سازش‌های دو طرف است، ولی کمتر کسی به تاریخ آن به ‌اندازه تاریخ انقلاب 

فرانسه علاقه دارد یا می‌پردازد.  
... مقایسه سرنوشت شوروی و چین نمونه خوب امروزی ماست. اتحاد جماهیر 
شوروی که بر همه شعار‌های خود اصرار و یکدندگی پیشه کرد و نهایت آن، فروپاشی در 
سال ۱۹۹۱ بود، در مقابل حکومت چین که خود را با محیط سازگار نمود از یک کشور 
درجه ۳، تبدیل به ابرقدرتی غیرقابل بحث شد. مقایسه کنید سازگاری یاروزلسکی 
رئیس‌جمهور لهستان در دوران کمونیستی را با چائوشسکو در رومانی. پادشاه مراکش 
و اردن را با قذافی مقایسه کنیم. همه از سرنوشت و آنچه برای چائوشسکو و قذافی 
رخ داد مطلع هستند، ولی کسان معدودی در بیرون از لهستان از سرنوشت و رفتار 
یاروزلسکی اطلاع دارند. مقاومت یک ارزش مهم است و باید پاس داشته شود، ولی 

سازگاری نیز به همان ‌اندازه بلکه بیشتر مهم است«.
یادآور می‌شود اصلاح‌طلبان بسیاری که سابقه چپ دارند از جمله شکوری‌راد 
و تاج‌زاده و آرمین بارها گفته‌اند تا قبل از فروپاشی شوروی و متأثر از ‌اندیشه‌های 
سوسیالیستی بر گفتمان عدالت تاکید داشتند اما با فروپاشی شوروی، آنها هم تغییر 
گفتمان داده و بر گفتمان آزادی و دموکراسی تاکید کرده‌اند! به عبارت دیگر، اذعان 
کرده‌اند گفتمان قبلی‌شان بیش از آنکه به اسلام نزدیک باشد، به بلوک کمونیستی 
نزدیک بوده است. بنابراین، همین طیف پشیمان که بعدها جزو چپ‌های آمریکایی 
جایابی شدند، باید از فروپاشی شوروی و همسویی با گفتمان آن شرمنده باشند، 

نه اینکه بخواهند جمهوری اسلامی را با قبله ایدئولوژیک سابق خود مقایسه کنند.
ثانیاً امثال قذافی، در انقلابی‌نمایی ماجراجویانه و بی‌ریشه و سپس اعتماد به 
غرب و واگذاری همه‌چیز هم، به همین چپ‌های سابقاً انقلابی و پشیمان شبیهند و 
آقای عبدی فرافکنی می‌کند. فرق اصلاح‌طلبان با قذافی در این بود که او همه برنامه 
هسته‌ای را با اعتماد به آمریکا و غرب بار کشتی‌ها کرد و برای غربی‌ها فرستاد و 
بدین‌ترتیب، دست خود را خالی کرد، اما غربگرایان در ایران نتوانستند ماموریت مشابه 

را برای خلع قدرت هسته‌ای و نظامی و منطقه‌ای ایران پیش ببرند.
اما درباره تفاوت چین و روسیه هم باید عنایت داشت که برخلاف رفتار گورباچف و 
یلتسین در اعتماد به الگوهای اصلاحات آمریکایی و گرفتار نزاع داخلی شدن، چینی‌ها 
وارد بازی آمریکا نشدند و انسجام و تولید قدرت ملی را خلاف علاقه غرب افزایش دادند.

اعتراف شرق به نقش آمریکا
اسرائیل و سعودی در اغتشاشات اخیر

روزنامه متهم به نقش‌آفرینی و همکاری با بانیان آشوب اذعان کرد: دستور 
آمریکایی، صهیونیستی و سعودی پشت صحنه این ماجرا بوده است.

روزنامه شرق در سرمقاله خود نوشت: اینکه یک حرکت جهانی از طریق رسانه‌های 
سعودی- اسرائیلی با صحنه‌گردانی به‌اصطلاح »مجاهدین و بازی دادن »سلبریتی‌های« 
بین‌المللی و تحت فشار قرار دادن »سلبریتی‌های« داخلی، پشت سر یک حرکت 
اجتماعی قرار گیرد، خود نقض غرض است و چشم‌اندازی از آزادی و توسعه سیاسی 
در آن نیست. متاسفانه شماری از ایرانیان خارج از کشور گرفتار این جماعت‌اند که 
هیچ بو و بهره‌ای از »فرهنگ آزادی‌طلبی« نبرده‌اند. نمی‌توانیم به این بی‌توجه باشیم 
که قدرت‌های خارجی و به‌طور مشخص آمریکا و اسرائیل و عربستان سودای تجزیه 
ایران را دارند و به اقرار مقامات گوناگون نظامی و سیاسی‌شان، ایران را در فهرست 
کشورهایی مانند عراق، سوریه، لیبی، سودان، سومالی و لبنان برای تخریب قرار داده‌اند.

این روزنامه همچنین با اشاره به شعار چندماه قبل برخی جریان‌های 
برانداز )اصلاح‌طلب، اصولگرا- دیگه تمام ماجرا( می‌نویسد: از منظر توسعه 
سیاسی شاید یکی از خسارت‌بارترین شعارهای صد سال اخیر همین شعار 
»اصلاح‌طلب، اصولگرا، دیگه تمومه ماجرا« بود. چرا تمومه ماجرا؟ کدام 
 جریان سیاسی را در تاریخ ایران سراغ دارید که بدنه اجتماعی‌ای همچون این 
دو جریان داشته باشد؟ اینها سرمایه‌های سیاسی صد سال اخیر کشورند و هنوز هم 

از ظرفیت اجتماعی شایسته‌ای برخوردارند. حذف اینان راه را برای تخلیه سرمایه 
سیاسی، گسترش ناامیدی و آشوب اجتماعی هموار کرده است.

شرق همچنین تصریح کرده است: »سیاست آزادی« به همان میزان که باید از 
سوی پدران نظام‌های سیاسی معماری شود و از سوی حکومت‌ها تدبیر و »عرضه!« 
شود و زمینه اعتراض مدنی فراهم شود، به همان میزان باید در میان مردم به 
صورتی فرهنگی مطالبه شود، البته که مردم حق دارند عصبانی باشند؛ اما آزادی 
با فحاشی و کینه‌توزی و خشونت به دست نمی‌آید. آزادی یک فرایند تمدنی است؛ 
فرایندی از اندیشه‌ورزی و اعتراض اجتماعی و مطالبه مدنی و بیش از هر چیز یک 
امر اخلاقی و انسانی است. »تئوریسین‌های« سازمان‌های پلیسی بین‌المللی که در 
بخش‌های ضدشورش فعال هستند، ظاهرا خود توصیه به ترویج و تهییج خشونت 
توسط نیروهای پلیس در جریان جنبش‌های مدنی می‌کنند تا حرکت‌های طبیعی 
اجتماعی را به خشونت بکشانند و زمینه برای انحراف و سرکوب فراهم شود. چون 
در جریان شورش‌های کور و خشن، »تقاضای آزادی« امکان پذیر نیست . اگر کسی 
آزادی می خواهد تنها راه آن پرهیز از خشونت و کینه‌توزی است در غیر این صورت 

قدرت تنها در بین افرادی دست به دست می‌شود که اعتقادی به آزادی ندارند.
انتشار این سرمقاله در روزنامه شرق در حالی است که این روزنامه غربگرا، در 
هفته‌های اول وقوع اغتشاشات، سعی در تحریک و تهییج داشت و حتی برخی همکاران 
آن در کنار شماری دیگر از نشریات زنجیره‌ای، برای رسانه‌های بدنام بیگانه، مانند 
سعودی اینترنشنال، بی‌بی‌سی، صدای آمریکا و رادیوفردا، سوژه و خوراک عملیات 

روانی تدارک می‌کردند.
شرق توضیح نمی‌دهد که اگر دست آمریکا و اسرائیل و رژیم سعودی پشت 
پرده اغتشاشات اخیر پیداست،‌ چرا در سناریوی دشمنان ملت ایران و گروهک‌های 

ویرانی‌طلب نقش‌آفرینی کرده است.
3 دهه بی‌صداقتی اصلاح‌طلبان

با جنبش دانشجویی
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد کشاندن اغتشاش مطلوب برخی محافل سیاسی به 

دانشگاه را بازگشت دانشگاه به سیاست توصیف کرد!
این روزنامه نوشت: یکی از ویژگی‌های اعتراضات ۱۴۰۱ را می‌توان بازگشت 
دانشگاه به سیاست دانست‌، چنان‌که پس از انتخابات سال ۱۳۹۶ را می‌توان سال 
قهر دانشگاه با سیاست نام نهاد.این بازگشت را به‌رغم میل برخی عناصر که دانشجوی 
آرام و استاد بی‌دردسر می‌پسندند باید به فال نیک گرفت و به استمرار و استحکام آن 
‌اندیشید‌، چراکه دانشگاه آرام مثل ساحل افتاده‌ای است که به مرور متعفن می‌شود و 
تعفن دانشگاه جامعه را به لجن می‌کشاند. شهیدبهشتی به زیبایی این معنی را بیان 
کرده بود که سال‌ها قبل رهبر انقلاب مخالفان فعالیت سیاسی دانشجویان و جوانان و 
حتی دانش آموزان را لعنت کردند و گفتند: »بنده دلم می‌خواهد این جوانان ما شما 
دانشجویان؛ چه دختر‌، چه پسر و حتی دانش‌آموزان مدارس روی ریزترین پدیده‌های 
سیاسی دنیا فکر کنید و تحلیل بدهید. گیرم که تحلیلی هم بدهید که خلاف واقع 
باشد؛ باشد! خدا لعنت کند آن دست‌هایی را که تلاش کرده‌اند و می‌کنند که قشر 
جوان و دانشگاه ما را غیرسیاسی کنند. کشوری که جوانانش سیاسی نباشند‌، اصلًا 
توی باغ مسائل سیاسی نیستند‌، مسائل سیاسی دنیا را نمی‌فهمند‌، جریان‌های سیاسی 
دنیا را نمی‌فهمند و تحلیل درست ندارند. مگر چنین کشوری می‌تواند بر دوش 
مردم‌، حکومت و حرکت و مبارزه و جهاد کند؟! بله؛ اگر حکومت استبدادی باشد‌، 
می‌شود. حکومت‌های مستبد دنیا‌، صرفه‌شان به این است که مردم سیاسی نباشند؛ 
مردم درک و تحلیل و شعور سیاسی نداشته باشند. اما حکومتی که می‌خواهد به 
دست مردم کارهای بزرگ را انجام دهد؛ نظام را می‌خواهد با قدرت بی‌پایان مردم 
به سرمنزل مقصود برساند و مردم را همه چیز نظام می‌داند‌، مگر مردمش- به‌خصوص 
جوانان و بالاخص جوانان دانشجویش- می‌توانند غیرسیاسی باشند؟! مگر می‌شود؟! 
عالم‌ترین عالم‌ها و دانشمندترین دانشمندها را هم‌، اگر مغز و فهم سیاسی نداشته 
باشند‌، دشمن با یک آبنبات ترش می‌تواند به آن طرف ببرد؛ مجذوب خودش کند 
و در جهت اهداف خودش قرار دهد! این نکات ریز را‌، باید جوانان ما درک کنند.« 

)دیدار جمعی از دانش‌آموزان و دانشجویان 1372/۰۸/12( 
اینک سال‌ها از این سخن رهبری می‌گذرد‌، سؤال اینجاست که چه دست‌هایی 
نسل جوان‌، به‌ویژه دانشجویان را از سیاست بیزار کرد؟ چه عواملی به بی‌تفاوتی 
دانشگاهیان در قبال مسائل کشور دامن زد؟ راستی چه کسانی مصادیق لعن رهبری 
هستند؟ جنبش دانشجویی از سال‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی طلایه‌دار مبارزه 
با استبداد داخلی و استیلای خارجی بود و پس از پیروزی انقلاب نیز پیشتاز این 
میدان بود و جامعه برای رشد و توسعه کشور در مقاطع حساس‌، به پرچم دانشگاهیان 
نگاه می‌کرد. اما دوره‌هایی بر این جنبش گذشت که سکوت و بی‌تفاوتی بر آن حاکم 
بود. خرداد ۱۳۷۶ یکی از نقاط عطف حضور تاثیرگذار جنبش دانشجویی در عرصه 
سیاست بود و در پی آن به‌رغم بی‌مهری‌ها و ستم‌هایی که بر این جنبش رفت که 
فاجعه کوی دانشگاه در سال ۱۳۷۸ اوج این بی‌مهری است‌، میدان را خالی نکرد و 
در پی آن حوادث سال ۱۳۸۸ را پشت‌سر گذاشت و در انتخابات ریاست جمهوری 
۱۳۹۲ و انتخابات مجلسین شورا و خبرگان سال ۱۳۹۴ میدان سیاست را راهبری کرد 
و بالاخره به‌رغم سنگ‌اندازی‌های متحجران در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم 

میدان را خالی نکرد‌، اما چه اتفاقاتی در این سال‌ها رقم خورد که دانشجویان با 
سیاست قهر کردند؟ چرا در انتخابات مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم 

جای جنبش دانشجویی خالی بود؟«
درباره این نوشته آمیخته با مغالطه گفتنی است کسانی که دانشگاه غیرسیاسی 
می‌خواستند، برخی احزاب اشرافیت‌گرا در دولت سازندگی بودند که بعدها دولت 
خاتمی و اصلاح‌طلبان از دل همان دولت سر برآورد. اصلاح‌طلبان در حالی که در 
دوره هاشمی تشکل دانشجویی وابسته به خود را با ژست عدالتخواهی به میدان 
فرستاده بودند، در دولت خاتمی این پرچم را پایین کشیدند و دفتر تحکیم را تبدیل 
به گلادیاتور منازعات سیاسی خود کردند اما از دولت دوم خاتمی هنگامی که همین 
دانشجویان سرخورده شده و به همان دولت اعتراض کردند، کسی در تراز حجاریان 
مدعی شد جنبش دانشجویی زیادی دویده و درگیر و خسته شده و باید مدتی به 
دانشگاه برگردد و استراحت کند. این سخنان همان زمان با واکنش صادق زیباکلام 
مواجه شد که حتی گفت حجاریان جنبش دانشجویی را با پادگان اشتباه گرفته و 

امر و نهی می‌کند.
به هر حال این مقطع، دوره‌ای بود که سرریز شدن تندروی رادیکالیسم از دولت 
به دفتر تحکیم و غفلت از نفوذ دشمن، موجب ایجاد چنددستگی در این تشکل و 
انشعاب و رکود فعالیت‌های آن شد. برخی اعضای مرکزیت دفتر تحکیم در نشست‌های 
این نهاد به صراحت به آقابالاسری اصلاح‌طلبان اعتراض کرده و گفته بودند که جنبش 
دانشجویی تبدیل به ارابه قدرت حزب مشارکت شده و کمر آن در حال شکستن است. 

اما همین اعضای شورای مرکزی، بی‌سروصدا حذف و اخراج شدند.
در دولت روحانی نیز اصلاح‌طلبان مجدداً سعی کردند طیف دانشجوی تابع خود 
را صرف زدوبندهای انتخاباتی کنند و در عین حال چون دولت مستقر، از خود آنها 
بود، عملًا تشکیلات دانشجویی مطالبه‌گری را که حرف مردم را بزند، تعطیل کردند 
و صرفاً پس از تغییر در دولت و مجلس بود که مجدداً به صرافت افتادند ناکارآمدی 
به ارث گذاشته شده خود را به مجلس و دولت جدید نسبت دهند و دانشجویان را 
علیه این دو نهاد بشورانند. با این وجود همه شواهد و قرائن حاکی از این است که 

اکثریت دانشجویان کمترین اعتمادی به افراطیون مدعی اصلاحات ندارند.
در اغتشاشات اخیر هم هرچند که دشمن کوشید رادیکالیسم و خشونت و 
فحاشی را به دانشگاه‌ها بکشاند، اکثریت 3/5 میلیون دانشجویان کشور، با این حرکت 
مهندسی‌شده و تصنّعی همراهی نشان ندادند و این در حالی بود که رسانه‌های بیگانه 

و دنباله‌های داخلی آن در هیجان اغتشاش می‌دمیدند.
تجاهل درباره تدبیر دولت

برای عدم قطع گاز در زمستان 1400
روزنامه حامی دولت سابق بهتر از هر کس می‌داند که ظرفیت‌های تولید گاز در 

کشور در دولت جدید تقویت شده است.
وزارت نفت در واکنش به سرمقاله روزنامه آفتاب یزد با عنوان »بیچاره ما مردم« 
خاطرنشان کرده است: شاید به ذهن بدبین‌ترین افراد هم خطور نمی‌کرد که روزی 
یک رسانه نزدیک به دولت گذشته و وزیر سابق نفت بی‌ربط ترین موضوع سیاسی 
ممکن را به حل مشکل ناترازی گاز گره بزند و تلاش کند از این مسیر عجیب و 
غریب ناکارآمدی دولت گذشته را بپوشاند. طبیعتا از یاد نخواهد رفت که در سالهای 
آخر دولت دوازدهم، کشور حتی در زمستان هم با خاموشی ناشی از ناترازی گاز 
و کمبود سوخت مواجه بود. در آغاز کار دولت یازدهم تعداد زیادی پروژه آماده 
بهره‌برداری یا نزدیک به بهره‌برداری در پارس جنوبی تحویل دولت یازدهم شد که 
بخش اعظم منابع موردنیاز آنها نیز تامین شده بود. افتتاح این پروژه‌ها به تدریج 
باعث شد تولید گاز کشور افزایش قابل توجهی پیدا کند و دست دولت یازدهم برای 
تغییر سبد سوخت مصرفی کشور باز شود. اما در مقابل وقتی در تابستان ۱۴۰۰، 
دولت سیزدهم کشور را تحویل گرفت، عملا هیچ پروژه‌ای برای افزایش ظرفیت 
تولید گاز تعریف نشده بود و دولت سیزدهم مجبور بود زمان زیادی را برای وارد 
کردن ظرفیت‌های جدید تولید گاز به مدار، صرف کند. اما با این وجود وزارت نفت 
دولت سیزدهم به جای دست روی دست گذاشتن و ناله کردن، مانند آنچه در دولت 
قبل انجام می‌شد، با فعال کردن دیپلماسی انرژی سوآپ گاز را احیا کرد، فروش 
میعانات گازی و به تبع آن تولید گاز از پارس جنوبی را )که به دلیل ناتوانی در فروش 
میعانات همراه گاز افت کرده بود( به حداکثر رساند، تعرفه گاز پرمصرف‌ها را بعد از 
۷ سال اصلاح کرد، به صنايع و نیروگاه‌هایی که با کمبود گاز مواجه بودند سوخت 
مایع کافی تحویل داد و با انجام اقداماتی از این دست کاری کرد که زمستان ۱۴۰۰ 
با وجود سرمای پیش‌رس، طولانی و گسترده، برخلاف زمستان سالهای قبل از آن 
بدون خاموشی و افت فشار گاز سپری شود. در واقع تفاوت کارآمدی و ناکارآمدی 
را به راحتی می‌توان در مقایسه زمستان سال گذشته با سالهای قبل از آن دید. کما 
اینکه در زمستان سال‌های قبل، علاوه بر تعطیلی صنایع و پتروشیمی‌ها، سوخت 
کافی هم به نیروگاهها تحویل نمی‌شد و مردم و صنایع علاوه بر کمبود سوخت، 
با خاموشی و کمبود برق هم مواجه بودند. اینکه یک رسانه نزدیک دولت قبل علیرغم 
تفاوت فاحش این دو کارنامه همچنان از موضع طلبکاری در این باره صحبت می‌کند 
نشان می‌دهد که صداقت رسانه‌ای تا چه اندازه به قهقرا رفته است. به نظر می‌رسد 
جناحی دیدن موضوعات مربوط به منافع ملی و زندگی مردم با هدف انحراف افکار 
عمومی از تلاشهای شبانه‌روزی کارکنان خدوم صنعت نفت از یک‌سو و از سویی 
دیگر برای پوشاندن ناکارآمدی و بی‌عملی دولت گذشته برای رفع چالش‌ها با هزینه 
 کردن از »ملت شریف ایران« راه حلی است که زمان انقضای آن خیلی وقت است که 

گذشته است.

»ورود به پيك پنجم كرونا، وجود 101 شهر در تنش آبي، 
نبود آب آشاميدني در سيستان‌وبلوچستان و وضعيت قرمز 
بيماري در اين شهر، قطعي‌هاي بي‌برنامه، گاه سراسري و 
طولاني‌مدت برق تنها بخشي از آن چيزي است كه در چند 
وقت اخير كشور با آن دست به گريبان است... عدم كنترل 
كرونا در صورت نبود واكسن، توان توليد و راندمان پايين 
نيروگاه‌هاي برق و قطعي‌هاي مداوم در صورت افزايش مصرف 
برق در تابستان و استفاده رمزارزها از برق كشور. به نظر 
مي‌رسد امروزه بيش از هر روز ديگري علاوه بر بار مشكلات 
اقتصادي، مردم بايد جور مديريت بحران ناكارآمد و عدم 
پيش‌بيني آينده توسط مسئولان را نيز به دوش كشند.« 
این قسمتی از گزارش اصلی یکی از روزنامه‌های حامی 
 دولت تدبیر و امید]![ در آخرین روزهای کاری آقای روحانی 
در 14 تیر 1400 است. تابستان تازه روزهای آغازین خود را 
سپری می‌کرد که این روزنامه از سه‌بار قطع برق ساختمان 
خود در یک روز شاکی شده بود. قطعی برق در زمستان و 
تابستان طی دولت‌ دوازدهم اگرچه ناخوشایند اما وضعیتی 
بود که مردم تا حدودی با آن کنار آمده بودند؛ سطح مطالبات 
از آن دولت در ترازی به مراتب پایین‌تر بود: اینکه چرا دولت 
برای اطلاع مردم از قطعی‌های مکرر برق، جدول خاموشی 
منتشر نمی‌کند؟؛ و حتی پایین‌تر از این سطح، اینکه چرا 
قطعی برق مغایر با جدول خاموشی اعلام شده، رخ می‌دهد؟ 
نظام مدیریتی در دولت تدبیر]![، غالبا ازهم‌گسیخته و خالی 

از هر تدبیری بود.
تابستان 1401 اما بدون آقای روحانی و در نتیجه بدون 
قطعی برق و مشکلاتی نظیر آن سپری شد آن هم در حالی 
که رکورد مصرف برق کشور در 25 مرداد 1401 شکست و 
به ۶۹ هزار و ۴۵۸ مگاوات رسید تا عددی تازه در تاریخ 
صنعت برق کشور ثبت کند. برای پایداری شبکه برق در 
این رکوردشکنی مصرف، دولت سیزدهم پیش‌تر رکورد 
 افزایش ظرفیت نیروگاهی در یک سال را شکسته بود. 
رشد 6 هزار مگاواتی واحدهای نیروگاهی در سال اول دولت 
آقای رئیسی، اقدامی بی‌سابقه بود؛ تا پیش از آن بیشترین 
 افزایش ظرفیت در یک سال مربوط به سال 1389 و 
با ۴۹۳۵ مگاوات بود. در تابستان 1401 حتی برخلاف تابستان 
قبل محدودیت برق صنایع کشور نیز کاهش پیدا کرد تا جایی 
 که انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان طی نامه‌ای از 
وزیر نیرو برای تعامل مثبت و سازنده در تأمین برق 
کارخانه‌های سیمان و در نتیجه ثبات و تعادل تولید بازار 
سیمان تشکر کرد. در اولین تابستان دولت سیزدهم ما دیگر 

دغدغه قطعی برق نداشتیم.
12 شهریور 1400 تنها 9 روز پس از تشکیل هیئت دولت 
سیزدهم، آقای رئیسی در »دومین« سفر استانی خود)اولین 
سفر استانی 5 شهریور 1400 به استان خوزستان، دو روز 
 پس از تشکیل کابینه انجام شد( از نزدیک مشکلات 
 آب آشامیدنی در استان سیستان‌وبلوچستان را مورد بررسی 
قرار داد. یک سال بعد در شهریور 1401 مشکل آب آشامیدنی 
107 هزار و 293 نفر از اهالی سیستان‌وبلوچستان)86083 نفر 
از جمعیت روستایی و 21210 نفر از جمعیت شهری( حل شده 
بود و اقدامات لازم برای رفع تنش آبی سایر نقاط استان برای 
دستیابی به شاخص 95 درصدی بهره‌مندی از آب آشامیدنی 
در روستاها طی سه سال جریان داشت. دولت سیزدهم در 
شهریور 1401 پروژه بزرگ غدیر برای آب‌رسانی به 26 شهر و 
بیش از 1000 روستای استان خوزستان را نیز به اتمام رساند 
تا آب شرب با کیفیت، کافی و پایدار مردم این مناطق حداقل 
تا 25 سال آینده تضمین شود؛ طرحی که از زمان آغازش 
در سال 1387 تا پیش از دولت سیزدهم 50 درصد پیشرفت 
داشت. برطرف کردن مشکل آب آشامیدنی شهرکرد کمتر 
از دو هفته پس از بحران، یکی دیگر از رکوردهای دولت 
بود و پروژه آب‌رسانی به همدان از سد تالوار و طرح انتقال 
آب از سد آزاد به تصفیه‌خانه سنندج در این دولت تسریع 
شد تا تنش آبی در این مناطق نیز تا حد مناسبی مدیریت 
 شود. با این حال »آب« یکی از دغدغه‌های همیشگی اقلیم 
گرم و خشک ایران بوده، هست و خواهد بود اما آنچه دیگر 
دغدغه به حساب نمی‌آید بی‌خیالی یا بی‌اعتنایی دولتمردان به 
مشکلات ساده این مناطق و طرح‌های بر زمین مانده آنهاست. 
 در این مورد ما دیگر دغدغه مدیران خسته، مرکزنشین 

و همچنین مدیریت از راه دور را نداریم.
طی هفت روز گذشته 1316 نفر در آمریکا بر اثر کرونا 
جان خود را از دست دادند. طی این هفت روز مرگ‌ومیرهای 
 کرونایی در آلمان 1062 نفر، ایتالیا 606 نفر، انگلستان 572 نفر

و فرانسه 469 نفر اعلام شد و باز هم طی این هفت روز 
کرونا در کشورهای بزرگ اروپایی مثل آلمان، فرانسه، ایتالیا 
روندی افزایش داشت. ایران اما با روندی کاهشی قربانیان 
کرونایی‌اش در این هفت روز مجموعا به 25 نفر رسید. طبق 
داده‌های سازمان جهانی بهداشت علی‌رغم روند کاهشی 
مبتلایان در جهان، تعداد مبتلایان در اتحادیه اروپا به میزان 
قابل توجهی افزایش داشته و همین اتفاق آمریکا را نیز نگران 
کرده است. آن‌طور که »پیتر چین هانگ« متخصص بیماری‌های 
 عفونی دانشگاه کالیفرنیا به ای‌بی‌سی‌نیوز می‌گوید: »الگوی 
ابتلا به کرونا، ابتدا خود را در اروپا آن‌گاه در نیویورک و در 
آخر در سواحل غرب آمریکا نشان می‌دهد«. کرونا هنوز قربانی 
می‌گیرد و در کشورهایی که روزگاری با تبلیغات واکسن‌های 
کرونای‌شان دست به جنگ روانی علیه ملت ایران می‌زدند، 
همچنان یک نگرانی جدی به حساب می‌آید. در ایران اما 
روند واکسیناسیون عمومی بدون تکیه بر واکسن‌های غربی 
در دولت سیزدهم رشدی چشمگیر داشت. کشوری که در روز 
پایانی کابینه تدبیر و امید]![ قربانیان کرونایی‌اش به 709 نفر 
رسید، روزهای بدون مرگ و میر کرونایی را هم تجربه کرد 
و اکنون خبر دورقمی شدن تعداد قربانیان برای‌مان خبری 
عجیب به نظر می‌رسد. در این دولت کسی مهار کرونا را به 
برجام یا FATF گره نزد و ما آن‌قدر گرم زندگی روزمره‌مان 
شدیم که اصلا حواس‌مان نیست دیگر دغدغه‌ای به نام کرونا 

نداریم.
گزارش روزنامه حامی دولت آقای روحانی، در 14 تیر 1400 
از سه معضل اصلی در دولت تدبیر و امید]![ گله می‌کرد: »عدم 
مدیریت تنش آبی، قطعی برق و همه‌گیری کرونا«؛ دولت 
سیزدهم به ریاست آقای رئیسی در کمتر از یک سال و نیم 
از حضور خود گام بلندی برای حل این مشکلات برداشت اما 
آیا گزارش‌های مربوط به رفع مشکلات در آن روزنامه تبدیل 
به تیتر یک شد؟ هرگز؛ آنها و همقطاران‌شان موفقیت‌ها را 
سانسور می‌کنند چون موتور تولید یأس و ناامیدی در کشورند. 
آنها اصلا به روی خودشان هم نمی‌آورند دولت سیزدهم سطح 
دغدغه‌هایشان را از »سه‌بار قطع برق در یک روز« به »زن، 
زندگی، آزادی« ارتقا داده است تا اکنون به بهانه »حقوق زن« 

در آتش بی‌جان آشوب بدمند.
راستی این روزها دغدغه اروپاییان چیست؟ قبض‌های 
نجومی گاز... بنزین... قطعی برق و خاموشی... لباس زمستانی... 

غذای کافی... آب گرم... هیزم... 

دغدغه‌هایی که نداریم

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱
۲۸ ربیع‌الاول 1444 - شماره ۲۳۱۵۰

کنعانی:‌ اگر آمریکایی‌ها روی تحولات داخلی ایران شرط‌بندی کرده‌اند 
اشتباه میک‌نند 

سخنگوی وزارت امور خارجه 
با بیان اینکه اگر آمریکایی‌ها روی 
ایران شرط‌بندی  داخلی  تحولات 
گفت:  می‌کنند،  اشتباه  کرده‌اند، 
آمریکایی‌ها نمی‌توانند ایران را با 
تهییج، ارعاب و تحریک وادار به 

امتیازات یکجانبه کنند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
دیروز دوشنبه دوم آبان ماه در نشست 
هفتگی با خبرنگاران در پاسخ به سؤالی 
درباره حمایت آمریکا از ائتلاف براندازان 
و اغتشاشگران و اظهارات مقامات 
این کشور که گفته‌اند مذاکرات رفع 
تحریم‌ها از دستورکار خارج شده است، 
گفت: رفتار آمریکایی‌ها بسیار ریاکارانه 
است و هم ریاکاری می‌کنند و هم رسما 
دروغ می‌گویند. آمریکایی‌ها بارها و بارها 
از کانال‌های مختلف پیام می‌دهند و از 
آمادگی خود برای بازگشت به توافق 
سخن می‌گویند. مذاکرات در این زمینه 
انجام شده و صورت مسئله روشن است 
و پاسخ ایران در این خصوص واضح 
است. دیدگاه‌ها و مطالبات جمهوری 
اسامی ایران کاملا قانونی، روشن و 

منطقی است.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: 
اینکه آمریکا می‌گویند امکان بازگشت 
به توافق وجود ندارد و یا مذاکرات 
متوقف شده و یا برنامه‌ای ندارند، پس 
چرا از طریق واسطه‌ها پیغام می‌دهند 
و چرا برای آمادگی خود به منظور از 
سرگیری توافق از طریق واسطه‌ها تأکید 
می‌کنند. مشخص است آمریکایی‌ها 
هم می‌خواهند به توافق برگردند و هم 

هزینه‌های توافق را پرداخت نکنند.
کنعانی با بیان اینکه » اگر 
آمریکایی‌ها روی تحولات داخلی ایران 
اشتباه می‌کنند«  کرده‌اند  شرط‌بندی 
گفت: آمریکا الان یک سوی اغتشاش و 
حمایت از اغتشاشگران در ایران هستند. 
تحریم‌هایی که اعمال می‌کنند تکرار 

اشتباهات غلط آمریکایی‌هاست.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
تصریح کرد: آمریکایی‌ها باید راجع به 
این دوگانگی به افکار عمومی پاسخ 
دهند. اگر توافق نمی‌خواهند و فکر 
می‌کنند توافق میسر نیست پیام‌هایشان 
برای چیست. اگر به توافق علاقه‌مندند 
برگردند و زمینه‌های بازگشت به 
توافق کاملا روشن است و می‌توانند 

در چارچوب توافق شده و ابعادی که 
در روند وین مورد توافق قرار گرفته به 

توافق برگردند.
اقدام متقابل و متناسب 

در پی تحریم‌های اتحادیه اروپا 
در روزهای آینده

وی همچنین گفت: درخصوص 
تحریم‌های اتحادیه اروپا هم که 
متاسفانه به رغم هشدارهایی که ایران 
در سطوح مختلف به مقامات اتحادیه 
اروپا داد و اقدام غیرسازنده کردند، به 
طور قطع طی روزهای آینده اقدام 

متقابل و متناسب انجام خواهیم داد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
توضیح داد: جمهوری اسامی ایران 
دولت مسئول و پایبند به تعهدات 
بین‌المللی است. رفتارهای برخی از 
کشورهای اروپایی و غربی علیه ایران 
غیرقانونی و غیرمشروع است. حمایت 
از اغتشاش، آشوب، ناامنی و بی‌ثباتی در 
کشورها رفتار غیرقانونی است. حمایت 
از اغتشاشگران و ایجاد فضای رسانه‌ای 
و تبلیغی و میدان دادن به جریان‌هایی 
که سابقه فعالیت تروریستی دارند، 
اقدام کاملا غیرقانونی و غیرمسئولانه 
است. جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه 
چنین رفتار‌هایی نخواهد کرد. ایران 
مبتنی بر عرف بین‌الملل و قوانین 
ملی و سرزمینی خود و با استفاده از 
چارچوب‌های حقوق بین‌الملل اقدام 
متناسب و متقابل علیه هر طرفی انجام 
خواهد داد که رفتار غیرمسئولانه در 
قبال دولت و ملت ایران انجام دادند 

و خواهند داد.
حضور نیروهای خارجی از جمله اروپا 

در مرزهای مشترک را 
به هیچ وجه برنمی‌تابیم

استقرار  درباره  خبرنگاری 
نمایندگی اتحادیه اروپا در مرز 
ارمنستان و جمهوری آذربایجان سؤال 
کرد که کنعانی در این باره اظهار داشت: 
معتقدیم مرزهای جمهوری اسامی 
ایران با کشورهای همسایه باید مرزهای 
دوستی، همکاری و تبادل متناسب با 
منافع و مصالح مشترک باشد. مرزها 
دروازه‌های تبادل تجاری و اقتصادی 
و زمینه‌ای برای همکاری مشترک به 
منظور ایجاد صلح و ثبات در مرزهای 
 مشترک و همکاری‌های منطقه‌ای

 باشد.
اعام کردیم  بارها  افزود:‌  وی 

استقرار نیروهای خارجی در منطقه 
کمکی به صلح و ثبات و امنیت 
نمی‌کند، بلکه طرف‌های خارجی عمدتا 
با اهداف و منافع خاص در تلاش برای 
حضور در مناطق مرزی کشورهای 
منطقه هستند. در این زمینه بارها اعلام 
کردیم که با حضور نیروهای خارجی 

مخالف هستیم. 
خارجی  نیروهای   حضور 
از هر کشوری باشد از جمله از حوزه 
 اروپا را در مرزهای مشترک به هیچ وجه
برنمی‌تابیم و خط قرمز خود تلقی 
می‌کنیم و مواضع خود را صریحا به 
کشورهای ذی‌ربط اعام کردیم و 
اخیرا نیز وزیر خارجه صریحا موضع 
جمهوری اسلامی ایران را به صراحت 

و وضوح اعلام کرد.
ما منتظر زمستان نیستیم

سخنگوی وزارت خارجه درباره 
مذاکرات رفع تحریم‌ها و اینکه گفته 
می‌شود ایران به دنبال نگهداشتن 
مذاکرات تا زمستان سرد در اروپاست 
نیز گفت: ما در چارچوب برجام 
مذاکرات لازم صورت گرفته و توافقات 
لازم انجام شده است. صرفا مذاکره برای 
مذاکره انجام نمی‌دهیم.با پیش‌نویس‌ها 
و مذاکراتی که صورت گرفته و اسنادی 
که تبادل شده، زمینه برای جمع‌بندی 
توافقات و بازگشت طرف‌ها به توافق 
و اجرای برجام فراهم است. اشکالی 
که ما می‌بینیم دوگانگی در مواضع و 
عمل طرف آمریکایی است. در مواضع 
نکته‌ای را مطرح و در عمل رفتار دیگری 

نشان می‌دهند.
به گزارش فارس، وی گفت: اگر 
در طرف مقابل اراده سیاسی وجود 
داشته باشد زمینه برای احیای توافق 
مهیاست. صورت مسئله روشن است، 
اسناد رد و بدل شده و جزئیات فنی 
و گام‌های طرفین واضح است. ولی 
به نظر می‌آید اراده سیاسی آمریکا 
همچنان محل تردید است. اگر این 
اراده سیاسی شکل بگیرد قطعا زمینه 
 برای برداشتن گام بعدی فراهم 

خواهد بود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: 
ما منتظر چیزی نیستیم. نه منتظر 
زمستان هستیم. در اولین روزی که 
آمریکا اراده سیاسی خود را در حوزه 
عملی نشان دهد، آماده هستیم. ایران 
برای از سرگیری توافق نیاز به هیچ 

بازه زمانی و فرصت ندارد. در عمل 
اثبات کردیم پایبند به میز مذاکره 
هستیم و هم مذاکره برای مذاکره انجام 
نمی‌دهیم. اعلام کردیم برای ما بازگشت 
به توافق یک انتخاب است و مذاکره 
می‌کنیم که به اجرای توافق برگردیم. 
در عین حال ایران کشوری است که 
نشان داده اگر توافق کند به روند توافق 
اجرای توافق پایبند است و به تعهداتش 
عمل کرده است. اما با طرفی مواجهیم 
که یک بار توافق کرد عمل نکرد و از 
توافق خارج شد. برای اینکه به توافق 
برگردیم نیازمند تضمین هستیم. چه 
تضمینی وجود دارد که الان برگردیم 
و طرف آمریکایی مجددا همان خطای 

گذشته را تکرار نکند.
وی افزود: اگر ضمانت قوی 
داده شود ایران برای بازگشت به 
توافق مشکل و محدودیتی ندارد و 
 منتظر زمستان و چیز دیگری هم 

نخواهد ماند.
در مذاکرات فنی 

و همکاری با آژانس 
در مسیر خوبی قرار داریم

سخنگوی وزارت خارجه درباره 
اظهارات حسین امیرعبداللهیان درباره 
مشخص شدن چارچوب همکاری ایران 
با آژانس و پاسخ به سؤالات آژانس 
گفت: رابطه ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی سازنده است و به رغم 
اشکالات و خللی که درخصوص برخی 
موضوعات فنی و در نتیجه شیطنت 
لابی رژیم صهیونیستی در روند تعامل 
و مناسبات ایران و آژانس رخ داده 
بود، خوشبختانه با نگاه سازنده ایران 
به همکاری با آژانس، مجددا در مسیر 

خوبی قرار داریم.
به گزارش فارس، کنعانی ادامه 
داد: در سفر چندی پیش آقای اسلامی 
رئیس‌سازمان انرژی اتمی به وین و 
شرکت در اجلاس و دیدار دوجانبه 
سازنده با گروسی مدیرکل آژانس، 
خوشبختانه در مسیر مذاکرات فنی و 
همکاری با آژانس الان در مسیر خوبی 

قرار داریم. 
وی گفت: معتقدیم همکاری در 
مسیر خوبی قرار دارد و می‌توانیم در 
چارچوب همکاری و گفت‌وگوهای 
سازنده بین ایران و آژانس گام‌های 
مثبت و خوبی را به سمت جلو در مسیر 

همکاری دوجانبه برداریم.

سرلشکر باقری در واکنش به تحریم‌های اروپا: 

اموالم را مصادره کنید و زغال‌سنگ بخرید
 زمستان سختی در پیش است

رئیس ‌ستاد کل نیروهای مسلح 
طی پیامی در واکنش به تحریم‌های 
اروپا گفت: پیشنهاد می‌کنم همه 
اموال و دارایی‌های سرلشکر 
بان‌کهای  در  باقری  محمدحسین 
سراسر جهان را شناسایی و 
مصادره و صرف خرید زغال‌سنگ 
اروپایی کنند.  برای شهروندان 

زمستان سختی در پیش است.!
سردار سرلشکر محمد باقری 
رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح در 
واکنش به تحریم اتحادیه اروپا، پیامی 

صادر کرد.
نیروهای  در پیام رئیس‌ستاد کل 
 مسلح آمده است: »اتحادیه اروپا

 ۴ روز پیش به دلیل آنچه که 
»ارسال پهپادهای بدون سرنشین از 
ایران به روسیه« نامیده، نام این‌جانب 
را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده 
است! پیش‌تر و در تاریخ 13 آبان 98 
نیز وزارت خزانه‌داری آمریکا با گنجاندن 
نام بنده در فهرست تحریم‌های خود، 

دچار چنین خبطی شده بود.«
سرلشکر باقری تصریح کرد: 
»عصبانیت آمریکا و دنباله آن یعنی 
اتحادیه اروپا البته قابل درک است. از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نیروهای 

مسلح جمهوری اسلامی را در لیست 
تحریم‌ها قرار دادند، اما نیروهای مسلح 
ما از این تهدید فرصت ساختند. اگر 
روزی آنها سیم خاردار هم از رزمندگان 
ما دریغ می‌کردند، امروز برای خرید 
موشک‌های نقطه‌زن و پهپادهای ایرانی، 

صف کشیده‌اند.«
وی افزود: »در حقیقت این 
اروپایی‌ها هستند که با در پیش گرفتن 
مسیر به بن‌بست خورده ارباب‌شان 
 آمریکا، دچار عارضه »خودتحریمی

از حقیقت« شده‌اند.«
باقری در پیام خود  سرلشکر 
نوشت: »ما در فارسی ضرب‌المثلی 
داریم که می‌گوید: کوری عصاکشِ کورِ 
دگر شده است؛ یا به قول انگلیسی‌ها: 
 .The blind leading the blind
اما یک پیشنهاد انسان‌دوستانه به 
اتحادیه اروپا دارم. از امروز به آنها 
وکالت می‌دهم در اجرای تحریمی 
که تدارک دیده‌اند، مجازند همه اموال 
و دارایی‌های سرلشکر محمدحسین 
باقری در بانک‌های سراسر جهان 
و مصادره و صرف  را شناسایی 
خرید زغال‌سنگ برای شهروندان 
 اروپایی کنند. زمستان سختی 

در پیش است.!«

گفت و شنود

چرا لخُت شدی؟!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: یکی از روزنامه‌های زنجیره‌ای بدجوری از دست وزیر خارجه 
کشورمان عصبانی شده است!

گفت: چرا؟! از چی عصبانی شده؟!
گفتم: نوشته است چرا امیرعبداللهیان گفته است آمریکا برای ایران 

پیام پنهانی فرستاده که آماده است مذاکرات وین را از سر بگیرید! 
گفت: حامل پیام سفیر سوئیس بوده و سخنانش هم ضبط شده است.

 گفتم: این روزنامه زنجیره‌ای حق دارد عصبانی باشد! 
چون امیر‌عبداللهیان آبروی آمریکا را برده است و نشان داده آمریکا 
از یک طرف درباره آشوب‌ها قمپز در می‌کند و از طرف دیگر پنهانی 

پیام فرستاده و به غلط کردن افتاده است!
گفت: آبروی آمریکا رفته، به زنجیره‌ای‌ها چه ربطی داره؟ تا کی می‌خواهند 

به پادویی و کاسه‌لیسی آمریکا ادامه بدهند؟! 
 گفتم: خروسه رفته بود دعوا کنه انقدر کتک خورد که همه 
 بال و پرش ریخت. بهش گفتند بس کن دیگه آبرو برات نمونده! 

گفت؛ هنوز کجاشو دیدی؟! تازه لخت شدم!


